88. *Obj. I.* Septem sunt tantum ordines: atqui si episcopatus sit sacramentum peculiare, erunt ordines octo; ergo.

R. D. min. Nisi sub uno sacerdotii ordine episcopatus et presbyteratus comprehendantur C. cum ex utroque existat unum genere sacerdotium N. Sacerdotium in duos ordines dispescitur, in unum, quo traditur potestas Eucharistiam conficiendi, et in alium, quo ulterius confertur auctoritas eos, qui Eucharistiam conficiunt, ordinandi et consecrandi: qui quidem duo ordines duæ sunt species sacerdotii tanquam generis. Quemadmodum igitur admittimus presbyteratum et diaconatum, imo etiam cæteros ordines tanquam sacramenta, nec tamen sacramentum ordinis multiplicamus; ita episcopatum statuimus esse ordinem et sacramentum, quin plures ordines aut sacramenta plura, quam septem adstruamus. Quam ob rem Rhabanus Maurus L. 1. de institut. Clericorum cap. 4. (opp. t. 1. p. 299. B. Patrolog. t. 107.) ait, octo esse gradus Ecclesiasticos, cum sint tantum ordines septem.

89. *Inst. 1.* Episcopus ex sua ordinatione non habet, ut possit consecrare Eucharistiam, sed solum ut possit confirmare, et ordinare presbyteros et

episcopos; ergo episcopatus non convenit genere cum presbyteratu, sed est res diversissima. Deinde ordines distinguuntur per relationem ad Eucharistiam perficiendam aut consecrando aut ad consecrationem preparando: sed in hac parte episcopatus nihil addit sacerdotio; ergo.

Ad 1^{am}. R. D. Ant. Episcopus ex sua ordinatione priore non habet, ut possit consecrare Eucharistiam *N.* id non habet ex sua ordinatione posteriore *C.* Episcopatus suapte natura includit in se sacerdotium, ita ut sine hoc nequidem intelligi possit Episcopus; est enim summus sacerdos, hoc est, primus ac præcipuus sacerdotum, duplici caractere insignitus, qui ambo tanquam genus et differentia ejus essentiam integram et perfectam constituunt, quorum prior facit eum convenire cum sacerdotibus simplicibus, per posteriorem vero ab iisdem differt.

Ad 2^{am}. R. D. min. In hac parte episcopatus nihil sacerdotio addit directe ac proxime *C.* remote et indirecte *N.* Episcopatus enim confert potestatem sacra ordinatione illos consecrandi, qui Eucharistiam conficiant; sub qua proin consideratione episcopatus ad Eucharistiam refertur.

90. *Inst. 2.* Si propter ampliorem dignitatem potestatemque episcopatus sit a presbyteratu sejungendus, etiam Archiepiscopatus, Patriarchatus et Papatus ordines erunt, et sacramenta ab episcopatu diversa.

R. N. hanc consecutionem; etenim in variis illis Episcoporum gradibus distincta quidem *jurisdictionis* amplitudo, at non diversa potestas *ordinis* reperitur.